

§ 56

Dnr 2018/KFN 0025 001

Svar på motion angående läckage av mikroplast från konstgräsplaner

Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

1. Motionens första attsats om att Tyresö kommun skyndsamt ska ta fram rutiner för att minska läckaget av mikroplast från befintliga konstgräsplaner, anses besvarad.
2. Motionens andra attsats om att Tyresö kommun ska utreda omfattningen av läckaget av mikroplast från befintliga konstgräsplaner, samt planerade nya anläggningar, anses besvarad.
3. Motionens tredje attsats om att Tyresö kommun ska ta fram en handlingsplan för åtgärder som kan minimera läckaget av mikroplast från befintliga konstgräsplaner, inklusive ombyggnad av planer, reinvesteringar, och åtgärder i omgivningen kring planerna t.ex. i vattenflöden och avlopp, anses besvarad.
4. Motionens fjärde attsats om att Tyresö kommun ska avvakta med att bygga nya konstgräsplaner till dess att kunskapen i kommunen är tillräcklig om hur man ska bygga, och vilka upphandlingskrav man ska ställa, för att det inte ska ske läckage av mikroplaster, avslås.
5. Motionens femte attsats om att Tyresö kommun ska avstå från att bygga konstgräsplaner på platser som är särskilt känsliga för naturmiljön, om det visar sig att det inte går att säkerställa nära noll läckage av mikroplaster från dessa planer, anses besvarad.

Reservation

Mikael Ordenius (MP) lämnar in en skriftlig reservation.

Särskilt yttrande

Johanna Björksten (C) lämnar in ett särskilt yttrande.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Beskrivning av ärendet

Peter Bylund, Marie Åkesdotter, Mikael Ordenius och Lilian Nylinder från Miljöpartiet de gröna lämnade in en motion till kommunfullmäktige den 25 januari 2018. I motionen föreslås Tyresö kommun utreda problemet med läckage av mikroplaster från kommunens befintliga konstgräsplaner samt ta fram rutiner och en handlingsplan för att minimera läckage i framtiden. Miljöpartiet föreslår också att Tyresö kommun avstår från att anlägga ytterligare konstgräsplaner till dess att läckage går att undvika.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden.

Utvecklingsförvaltningen förslår att motionens första, andra och tredje uppsats anses besvarad, att motionens fjärde uppsats avslås och att motionens femte uppsats anses besvarad.

Ordförandeutlåtande

Tyresö kommun har ett flertal konstgräsplaner som nyttjas av föreningar och av medborgare för spontanidrott. Moderaterna tycker att det är viktigt med god folkhälsa och vill uppmuntra till spontanidrott och möjliggöra för föreningar att nyttja fotbollsplaner i så stor utsträckning som möjligt. Tyresö har ett flertal konstgräsplaner och konstgräs har bland annat den egenskapen att den tillåter ett ganska hårt utnyttjande i förhållande till vanligt naturgräs.

Relativt nyligen har det kommit rapporter om att vissa granulat som innehåller mikroplaster som används som fyllnadsmaterial i konstgräs kan medföra negativa miljökonsekvenser. I dagsläget samverkar Tyresö kommun med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och ingår också i ett regionalt samarbete. Syftet är att ta fram handlingsplaner för att minimera konstgräsplaners negativa miljöpåverkan.

Moderaterna tycker att det är viktigt att följa den forskning och information som är kring konstgräsets miljöpåverkan. Jag ser positivt på att förvaltningen tar fram en handlingsplan för att minska spridningen av mikroplaster och för att ta fram rutiner och agera med olika åtgärder för ändamålet.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Yrkande

Mikael Ordenius (MP) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller ordförandens förslag till beslut; att motionens första, andra och tredje attsats ska anses besvarad.

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller Mikael Ordenius (MP) yrkande om bifall till motionens första, andra och tredje attsats.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att motionens första, andra och tredje attsats ska anses besvarad.

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller ordförandens förslag till beslut; att motionens fjärde attsats avslås.

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller Mikael Ordenius (MP) yrkande om bifall till motionens fjärde attsats.

Mikael Ordenius (MP) begär omröstning om motionens fjärde attsats. Ordföranden meddelar att den som yrkar bifall till ordförandeförslaget röstar ja och den som yrkar bifall till Mikael Ordenius (MP) bifallsyrkande röstar nej. Röstningsresultatet: 8 ja, 1 nej, se bifogat omröstningsprotokoll.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att motionens fjärde attsats avslås.

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller ordförandens förslag till beslut; att motionens femte attsats ska anses besvarad.

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden bifaller Mikael Ordenius (MP) yrkande om bifall till motionens femte attsats.

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att motionens femte attsats ska anses besvarad.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Bilagor

Motion angående läckage av mikroplast från konstgräsplaner.pdf

Tjänsteskrivelse. Svar på motion angående läckage av mikroplast från
konstgräsplaner.pdf

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------